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مگر تاوان سیاست های 
اشــتباه  بعضاً  خارجی 
مــا  سیاســتمدارهای 
باید  افغانستانی ها  را 

بدهند؟

دیپلماسی شله زرد!
روز گذشــته »راب مــک ایر« ســفیر 
انگلستان در کشــورمان، با انتشار پست 
توییتــری از برگزاری ضیافــت افطاری 
ســفارت انگلیس در تهران خبر داد که 
این موضوع انتقاد گسترده کاربران فضای 
مجازی را به دنبال داشت. یکی از کاربران 
دراین باره در توییتر نوشته است: » دیگ 

پلو انگلیس در  مشــروطه به شله زرد و حلوا در رویکرد  دیپلماسی عمومی و 
 براندازی نرم تغییر یافته است، دستگاه دیپلماسی حواسش هست«؟

خاطراتی که خاکستر شد
آتش ســوزی در بازار تاریخی تبریز حدود 
ساعت ۲۳ چهارشنبه آغاز شد و با تلاش 
آتش نشانان حدود ســاعت ۲ بامداد، این 
حریق مهار و از سرایت آن به دیگر سراها 
جلوگیری شد. کاربران فضای مجازی پس 
از وقوع این حادثه هشتگ # بازار_تبریز را 
در فضای مجازی داغ کردند. یکی از کاربران 

دراین باره نوشــته است: » اینایی که واسه کلیسای نوتردام هشتگ زدین، یک 
هشتگ هم برای بزرگ ترین بازار سرپوشیده جهان بزنین که یکی از سراهاش 
توی آتیش سوخت«. کاربر دیگری هم نوشته است: »آنچه بخشی از آن در آتش 
سوخت، صرفاً چند ساختمان و مغازه و حجره نبود، یکی از اصلی ترین بخش های 

هویت و خاطرات مردم تبریز بود که خاکستر شد«.

توی کدوم راهید؟!
امیرمهدی ژوله در واکنش به پخش ترانه 
»جنتلمن« در برخی از مدارس کشورمان، 
در اینستاگرامش نوشته بود: »اگه مدرسه 
مورد قبولتان، پادگان هایي است که ما در 
آن ها درس خواندیم و نمره چهار زدیم و 
لباس هاي خاکستري یکدست پوشیدیم، 
پس بگذارید نظر من به ساســي مانکن 

نزدیک تر باشد و به مدرسه هایي که براي بچه ها جشن مي گیرند«. حالا پست 
اینستاگرامی ژوله با واکنش تند کاربران فضای مجازی همراه شد. یکی از کاربران 
در قسمت نظرات این پست نوشته است: »شما که معتقدی پخش این ترانه 
مشکلی نداشته پس این موزیک رو برای دخترت روزانه پخش کن و کلمه به کلمه 
اصطلاحات جنسی به کار رفته در اون رو براش معنی کن. این لابد سبک تربیت 
شماست! نمی دونم خودتون رو می زنید به اون راه یا واقعاً توی همون راهید؟«

به خاطر معاش
پولاد کیمیایــی با انتشــار تصویری از 
حضور نــاو آمریکایی در خلیج فارس در 
نوشــت:»کیش و مات«!  اینستاگرامش 
پست اینستاگرامی پولاد کیمیایی حسابی 
در فضای مجازی حاشیه ساز شد. یکی از 
کاربران دراین باره نوشت: »یک روز مهناز 
افشار سبب قتل می شــود و امروز پولاد 

کیمیایی موجب ترس در بین مردم. البته مردم خوب می دانند این بازی روانی 
دشمن است، حالا این وسط یک سلبریتی هم حرفی از جنگ می زند، قطعاً 

به خاطر معاشش است!«

رو سیاهیم از غیبت تان مهدی جان!
حسین احمدی: السلام علیک یا سیده نساء العالمین...

سال هاســت با یاد نورانی شــما، مادر، افطار تیار می کند. پا کشان می رود 
آشپزخانه با تلاوت »کوثر«... با »قدر« و »ناس« و »نصَر« و »ماعون«.

السلام علیک یا ولی الله، انَتَ اوَّل مظلوم...
شکر که رمضان ها - مُصحف شریفِ قرآن و نهج البلاغه - تمام هوش و حال 

خانه اند.
السلام علیک یا سیدالشهدا...

چای و رطبی نبوده که این روزها ما را به دشت مُغیلان نبرد، ارباب!
السلام علیک یا غَریب الغُربا...

اصلاً زیر سقفِ صیام، چند جرعه هوای توس واجب است.
و السلام علیک یا بقیه الله فی أرضه...

روسیاهیم از غیبت تان مهدی جان!

آنچه را بلدید، یاد بگیرید!
هر کاری برای خودش اصولی دارد. مشــکل بزرگ ما این اســت که خیلی 
اعتماد به نفس داریم! یادگیری جزء برنامه کاری روزمره ما نیست و اگر بگویند 
قرار است شما متولی برگزاری یک جلسه باشید، به خودمان می گوییم خب 
ما که جلسه زیاد شرکت کرده ایم، جلسه کاری ندارد، برگزارش می کنیم. تا 
اینجای کار خوب است و ایرادی هم ندارد. اعتماد به نفس زیاد در شروع کردن 
خوب است، اما باید آدم هر کاری را به طور رسمی یاد بگیرد. همین جلسه 
برگزار کردن که هر بچه ای فکر می کند بلد است برای خودش رسم و رسومی 
دارد و در دنیا تجربه های ثبت شده درباره جلسه داری وجود دارد. بستگی به 
هدف جلسه می شود نوع اداره، محل اجرا و زمان جلسه را طراحی کرد. اینکه 
چطور به هر کسی نوبت حرف زدن بدهیم خودش یک مسئله است و اینکه 
اگر کسی پرحرفی کرد و خوب هم حرف زد ما به عنوان مدیر جلسه چکار 
باید بکنیم، در دنیا تجربه شده و درباره آن نوشته اند و گفته اند و بحث کرده اند.

 عدم احســاس نیاز به یادگیری یکی از دردهای کلیدی اســت. در همین 
فضاســت که هر کســی جرئت می کند خود را برای هر کاری نامزد کند و 
نتیجه همین وضعیت است که خیلی از اتفاق های ساده را نمی توانیم مدیریت 
کنیم. در آزمون شفاهی پذیرش دانشگاه، مصاحبه کننده پرسشی درباره نظر 
من درباره نحوه چینش آجرهای اتاق مصاحبه کرد که تا امروز برای من در 
زندگی الهام بخش بوده است. پس از آن پرسش، هر بار به هر پدیده به ظاهر 
بی اهمیت و جدیدی می رسم، تلاش می کنم فلسفه آن را یاد بگیرم و درباره 
آن بپرســم. جواب من به مصاحبه کننده هم همیــن بود که درباره این نوع 
چینش آجرها تحقیق خواهم کرد. آن آجرها را به نحو خاصی چیده بودند تا 
به اکوستیک شدن سالن کمک کند. همه جزئیات عالم دلیلی دارند. دلیلی 
که یا باید مراعات شود یا باید آن دلیل را نابود کرد؛ اما به هر حال فهمیدن 
خوب است. یکی از کارهای همیشگی من با بچه هایم همین است که درباره 
دلایل چیزها صحبت کنیم. ای کاش پدر و مادران صاحب منصبان کشور هم 
فرزندانشان را این طور تربیت کرده بودند که به دلیل هر پدیده ساده ای بیشتر 

بیندیشند. آن وقت این همه کار نسنجیده اتفاق نمی افتاد.
 متولی هر کاری می شوید، بروید و درباره آن کار مطلبی درست و درمان پیدا 
کنید و بخوانید. مطمئن باشید که شگفت زده می شوید. ساده ترین کارهای 
دنیــا هم ده ها صفحه تجربه ثبت شــده دارند. یک روز در جلســه آموزش 
آبدارچی همکارمان دقایقی نشستم و از جزئیات ثبت شده و تبدیل به دانش 
شده در بحث پذیرایی مبهوت شدم. هر کاری را حتی اگر بهتر از همه بلدید، 

بروید و دوباره یاد بگیرید.

 مجازآباد

محمد تربــت زاده: ماجرا از جایی آغاز می شــود که 
»ســید عباس عراقچی«،معــاون سیاســی وزیر امور 
خارجه کشــورمان روی آنتن زنده شبکه دو می گوید: 
»اگر تحریم ها اثر کند و فروش نفتمان به صفر برســد، 
جمهوری اســلامی ایران مجبور است سیاست ویژه ای 
را بــرای اقتصاد خــود در نظر بگیرد و ممکن اســت 
نتوانیم به این شکل ادامه دهیم و از برادران و خواهران 

افغانستانی مان بخواهیم ایران را ترک کنند«!
هدف عراقچی اگرچه گروکشــی از غربی ها در ماجرای 
لغو معافیت های نفتی اســت، اما طولی نمی کشــد که 
هشــتگ #عراقچی_غلط_کرد در توییتر فارسی ترند 
می شــود. ریشــه این هشــتگ را هم احتمالاً باید در 
همبستگی ما با مردم افغانستان در طول تاریخ و زبان، 

دین و فرهنگ مشترکمان جست وجو کرد.

 پرچم های سیاه را پایین کشیدند
کاربران فضای مجازی می گویند، افغانستانی های ساکن 
در ایران »مهاجر« نیســتند، یعنــی از زمانی که لباس 
رزم پوشــیدند و برای دفــاع از خاک ایــران، پابه پای 
رزمنده های خودمان، هشت سال در جبهه ها جنگیدند، 

شدند صاحبخانه!
 اصلًا چرا راه دور برویم؟ همین چند ســال پیش وقتی 
که دوشــادوش مدافعان حرم در قالب لشکر فاطمیون 
در سوریه جنگیدند تا پرچم های سیاه را پایین بکشند 
و امنیــت مرزهایمان، چند صــد کیلومتر آن طرف تر 
تضمین شود، شــدند هموطن ما! و کدام ناجوانمردی 

هموطنش را از خانه بیرون می کند؟
یکی از کاربران نوشته اســت: »افغانستانی ها در طول 
تاریــخ ثابت کردنــد که زیر بار حــرف زور نمی روند و 
همیشه با اشغالگران جنگیده اند. این ملت قابل احترام 
نیست؟ روزگاری به پوریای ولی ها افتخار می کردیم اما 

ظاهراً روحیه پهلوانی از ما رخت بسته است«.

  گنه کرد در بلخ آهنگری...
گذشــته از این حرف ها مگر تاوان سیاست های خارجی 
بعضاً اشــتباه سیاســتمدارهای ما را افغانستانی ها باید 
بدهند؟ اصلاً اگر قرار باشد کسی تاوان اعمال تحریم های 
جدید نفتی را بدهد، مسئولان وزارت نفت، وزارتخانه های 
اقتصاد، وزارت امور خارجه و تیم دیپلماسی کشور که تمام 
تخم مرغ هایشان را در سبد برجام گذاشتند در اولویت اند، 
نه افغانســتانی هایی که چند دهه است در ایران ساکن 
شده اند، تشکیل خانواده داده اند، فرزندانشان را به مدرسه 
و دانشگاه فرستاده اند و بی خبر از بازی های سیاسی، نانِ 

زحمتکشی شان را می خورند.
کاربری در این باره نوشته است: »اتفاقاً اگر قرار بر اخراج 
کسانی از کشــور باشــه، امثال عراقچی و برادرزاده اش 
و خیلی های دیگــر در اولویتند، چرا که وضعیت کنونی 
کشورمان محصول تصمیم گیری و مدیریت این دوستان 

است نه تقصیر برادران افغانستانی. به قول 
شاعر: گنه کرد در بلخ آهنگری/ به 

شوشتر زدند گردن مسگری«.

 اردوغان بازی!
کارشناس ها می گویند، آقای 
عراقچی با طــرح این موضوع 

قصــد گروکشــی از غربی ها را 
داشته است. دقیقاً همان کاری 
که سالیان سال است اردوغان 

اروپا می کند.   اتحادیه  با 
یعنــی 

باج گیری در ازای ممانعت از ورود انبوه مهاجران سوری، 
افغانســتانی و... به اروپا. کارشناس ها و آقای عراقچی اما 
انگار یادشان رفته که هیچ جوره نمی شود مهاجرت مردم 
افغانستان به ایران و حضور افغانستانی ها در کشورمان را 
با مهاجرت های معمول در سطح دنیا مقایسه کرد. اینکه 
جنگ های متداول، ناامنی و...، مردم افغانستان را مثل مردم 
سوریه و یمن مجبور به مهاجرت کرده است، درست! اما 
اینکه مردم افغانستان به جای ترکیه، ایران را برای مهاجرت 
انتخــاب کرده اند لابد دلایلش برمی گردد به همان دین، 
فرهنگ و زبان مشترک. آقای عراقچی انگار فراموش کرده 
که اگرچه امروز مرزهای جغرافیایی، ما و افغانستانی ها را 
از همه جدا کرده، اما در طول تاریخ، ما همیشه یک ملت 
مشــترک بوده ایم و امروز هم افغانستانی های ساکن در 
ایران بیشتر از اینکه مهاجر باشند، هموطن ما محسوب 
می شوند و هیچ سیاستمداری، به قیمت تحقیر مردمش از 

دشمن باج گیری نمی کند!

»عراقچی« می گوید در صورت لزوم افغانستانی ها باید ایران را ترک کنند

 به شوشتر نزن گردن مسگری!
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ورزش
برانکو قبل از دیدار با ماشین سازی:

 سرنوشت بازی را بازیکنان
 و هواداران مشخص می کنند

12
فرهنگ و هنر

مدیر گروه معارف شبکه سه سیما:

 برنامه ساز مسلط
 به فضای دینی نداریم

گفت و گو با کوروش علیانی نخستین ویراستار کتاب های شهید آوینی درباره هنر انقلاب

هنوز به طراحی سازمان جنگ در فرهنگ نرسیده ایم

قابل توجه مصرف کنندگان محترم!
  فوری /... به خبری فوری که هم اکنون به دستمان رسید توجه فرمایید: 
گزارش های رسیده از نقاط مختلف جهان حاکی است روزنامه های کاغذی 
در حال انقراض هستند. آسوشــیتدپرس گزارش می دهد، روزنامه »یو اس 
ای تو دی« که تا هفته پیش با بیشــتر از ۲ میلیون و ۲50 هزار نســخه، 
پرفروش ترین روزنامه آمریکایی به حساب می آمد، روز گذشته شمارگان خود 
را به ۲000 نســخه در روز کاهش داده و اعلام کرده است شهروندان برای 
مصارفی چون پاک کردن شیشه ها در خانه تکانی ژانویه ۲0۲0 از دستمال 
پارچه ای اســتفاده کنند... روزنامه انگلیسی »گاردین« هم که با 150 هزار 
نسخه در روز، معروف ترین روزنامه اروپایی به حساب می آید، روز گذشته اعلام 
کرد شــمارگان خود را تا اطلاع ثانوی به 850 نسخه در روز کاهش داده و 
خشکشویی های لندن نیز دیگر حق ندارند پیش از خواندن همه صفحات یک 

روزنامه، لباس های مشتریان را برای تحویل لای آن بپیچند!
خیلی فوری / به خبری خیلی فوری که هم  اکنون به دســتمان رســید 
توجه فرمایید: معاون مطبوعاتی وزیر ارشــاد اعلام کــرد: با توجه به تنوع 
روش هــای اســتفاده مشــترکان از روزنامه ها، از این پس همه نشــریات 
کشــور موظفند به جای تیراژ، نتایج نظرســنجی از مردم حوزه توزیعشان 
را در صفحــه آخر هر شــماره درج کنند. لازم به توضیح اســت که نحوه 
درج نظرســنجی به این صورت خواهد بود: از هر 10 شــهروند، 9 نفر و 
نصفی ما را مصرف می کنند – از هر 10 شهروند، 7 نفر ما را مصرف 
می کنند – از هر 10 شهروند، 4 نفر و نصفی ما را مصرف می کنند... 
باز هم لازم به توضیح اســت که روزنامه هــا موظفند بالای همه صفحات، 
عبارت: »اســتعمال مطالب این صفحه به عنوان ســفره غــذا و لفاف دور 
ســاندویچ چاشــت کودکان، برای سلامتی زیان آور اســت« را درج کنند!

خیلی فوری تر / به خبری خیلی فوری تر که هم اکنون به دستمان رسید 
توجه فرمایید:... به دلیل کمبود و گرانی کاغذ، بنا به تشخیص مدیرمسئول 
محترم و صلاحدید وزارت بهداشت، نوشتن و خواندن مطالبی از قبیل هرگونه 
نظرسنجی و همچنین ستون »فوری 
فوتی« برای ســلامتی جسم و 
روح زیان آور تشــخیص داده 
شده و این ســتون هم دیگر 

چاپ نخواهد شد!

کار قهرمانی در آزادی یکسره می شود؟

های لیگ   فینال فینال 
در مشهد
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برای اولین بار تمام فینالیست های قاره سبز از یک کشور هستند

 جزیره در تعقیب 
یک قاره !

 این اولین بار است که یک کشور تمام سهمیه های فینال در دو تورنمنت اصلی 
فوتبال اروپا را به خود اختصاص می دهد. آرسنال پنجشنبه شب موفق شد با 
کسب پیروزی 4-۲ در زمین والنسیا با کمک هت تریک پیر امریک اوبامیانگ 
در مجموع دو دیدار رفت و برگشت نماینده اسپانیا را با نتیجه 7-۳ شکست دهد 
و به فینال لیگ اروپا راه یابد. همزمان با آن ها در لندن و در استمفورد بریج، 
چلسی مانند بازی رفت در فرانکفورت مقابل آینتراخت به تساوی 1-1 رسید تا...

 ربناّ و رطب

کلیدها

 روزنوشته های علی محمد مؤدب

فوری فوتی

رقیه توسلی: چشمم چیزی را که نباید، می بیند. 
می خواهم بروم از آشــپزخانه بیرون که می دود به 

دامنم آویزان می شود.
موهای بلندش را از پشت می کشم که گل ترمه جان 

بی خیال... من چیزی ندیدم.
. اگه به مامان بگی غصه اش میشه.

_ چــرا باید از رابطه تو با خدا پیش مادرت چُغُلی 
کنم؟ اساساً چرا باید چغلی کنم؟ فقط عزیزم هیچ 
وقت نه به خودت، نه به هیچ کس دیگه ای دروغ نگو.

صورت شــرمنده اش را می گیرد بالا و می گوید:  ای 
بابا! چیکار کردم من شکمو... فک کنم اصلاً دختر 

خوبی نیستم... خیلی ناراحتم.
نگاهش می کنم.

ادامــه می دهد: آبروم پیش خــدا رفت. چه جوری 
دوباره ازش بخوام کمکم کنه.

می چلانمش و از 9 ســالگی و سن تکلیف حرف 
می زنیم با هم. از همه آدم بزرگ های روزه دار که این 
دوران را کمابیش گذرانده اند. از شیطونک که مِن بعد 

باید چهارچشمی بپایدش.
نوآموزی و همت هفت سالگی اش را تشویق می کنم 
و یادم نمی رود چند موردی هم از ناقلایی خودمان 
بگویم. از جعبه وسوسه که نامش بامیه و زولبیا بود 

و کارش آن وقت ها چشمک زدن. از بوی اغواگر آش 
رشــته و حلیم بادمجان و کتلت های سرخ شده. از 
»عزیز« که می گفت باعشــق روزه بگیرید که پای 

ضعف و تشنگی اش کم نیاورید.
گل ترمه می رود دهانش را می شوید و می پرسد: از 
همین الان می شود کله گنجشکی ام حساب شود؟
با لبخند جواب می دهم: خودت چی فکر می کنی؟

شادتر از دقایق قبل، کله تکان می دهد: چرا نشود، 
خداجون خیلی مهربونه.

 ازش معــذرت خواهی کردم و قــول دادم دیگه 
نمی ذارم شیطونک گولم بزنه!

نصفِ کله گنجشکی 

روزمره نگاری

  فؤاد آگاه
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جواد رستم زاده: هفته فوق حساس لیگ برتر سرانجام 
رســید. هفته بیســت و نهم احتمالا هیجان انگیزتر و 
جذاب تر از هفته آخر خواهد بود. جنگ برای قهرمانی و 
کسب سهمیه امروز هم می تواند تمام شود و هم می تواند 
تا هفته بعد ادامه یابد. پرسپولیس ، استقلال، سپاهان و 
شهرخودرو امروز معادله چهار مجهولی را حل می کنند 
این در حالی است که تراکتورسازی هم هنوز کورسوی 

امیدی برای کسب سهمیه در دل دارد.

  قهرمانی برانکو به خط پایان می رسد؟
امشب در آزادی پرســپولیس مقابل ماشین سازی قرار 
می گیرد و در صورت پیروزی و توقف سپاهان و استقلال 
که میهمان مشــهدی ها و آبادانی ها هستند می تواند 
شنل قهرمانی را بر دوش بیندازد.این در حالی است که 
مردان برانکو در 5 بازی گذشته در لیگ و آسیا توفیقی 
کســب نکرده اند و بزرگترین هنرشــان متوقف کردن 
تعقیب کنندگان خود با نتایج تساوی بوده است. اتفاقا 
ماشین سازی هم استاد گرفتن تساوی است. آنها با 16 
تساوی  بیشترین تســاوی لیگ را دارند و اگر امروز هم 
بتوانند نقش همیشگی خود را ایفا کنند به طور حتم قند 

در دل تعقیب کنندگان سرخ ها آب می کنند. 

  تب در مشهد
اما از بــازی پرســپولیس حســاس تر به طــور حتم 
بازی ســپاهان و شــهرخودرو در مشــهد خواهد بود. 
تمام مشــهدی ها و پرسپولیســی ها امــروز یکپارچه 
بــه حمایت از مــردان گل محمدی مشــغول خواهند 
بود.مشــهد در آســتانه اتفــاق بزرگی اســت و بعد از 
بازی اســتقلال که به جشنی شــهری تبدیل شد حالا 
خراســانی ها منتظرند تا نماینده شــان کار ســپاهان 
را هم یکســره کند و آسیایی شــود. اتفاقی که منشاء 
 تحولات زیادی در ورزش خطه خورشــید خواهد بود.

گل محمدی بهتر از همه می داند که تیم ژنرال از روی 
هوا حمله می کند و با اتکا به ســرزنی کی روش و حتی 
شهباززاده از چپ و راست توپ می ریزند. به همین دلیل 
ماموریت ویژه ای به مرادمند سرزن در قلب دفاع و البته 
منصوری و نعمتــی در جناحین خواهــد داد. در مرکز 
زمین البته با وجود اکبر صادقی و ریگی به احتمال زیاد 
برتری از آن سرخپوشان مشهدی خواهد بود. تنها نکته 

مهم زهرآگینی خط حمله مشهدی هاست که باید 

 تمام هنرشان را در تقابل با یزدانی و پورغاز نشان دهند. 
برای این بازی هم به مانند بازی با استقلال تماشاگران 
حضور پرشــوری خواهند داشــت وبا توجه بــه اینکه 
استقلال هم از شکست سپاهان نفع خواهد برد به طور 
حتم تماشگران استقلال و پرسپولیس به یاری هواداران 
پرشور »شهر خودرو« می آیند تا شبی فراموش نشدنی 

در استادیوم زیبای امام رضا )ع( رقم بخورد.
 در حالی که گل محمدی به دلیل مسمومیت نتوانست 
در کنفرانس خبری شرکت کند ساکت الهامی دستیار 
وی گفت: فرق ما و سپاهان پشتوانه بیست و چند هزار 
نفره ای است که سکوها را برای حمایت از ما پر خواهند 
کرد.بازی با ســپاهان فینال تر از فینال است و فرصتی 
برای اشــتباه نداریم. باید با دقت و تمرکز کافی پای به 

این رقابت بگذاریم.
وی در خصوص بخشیده شدن محرومیت سیاوش یزدانی 
گفت: نمی دانم میان باشگاه سپاهان و کمیته انضباطی 
چه گذشته و به همین خاطر نمی توانم نظری بدهم. کاش 
فقط فدراسیون به گونه ای رفتار می کرد که این شائبه ها 

رقم نخورد.

مربی پدیده شــهرخودرو ادامه داد: فردا برای خودمان 
بازی می کنیم نه پرسپولیس. بازی بسیار سختی داریم 
اما می دانیم که از بازی چه می خواهیم. خوشبختانه برای 

دیدار نه مصدوم داریم و نه محروم.

  برزیل شاهراه آسیایی آبی ها؟
اســتقلال با تجربه دیگری از رهبری مجیدی به آبادان 
می رود تا آخرین شانس هایش را مقابل برزیلی های ایران 
امتحان کنند. آبی ها روی کاغذ حتی شــانس قهرمانی 
دارند چون دیدار آخرشان با سپید رود است که احتمالا 
سقوطش قطعی است و همچون استقلال خوزستان نایی 
برای جنگیدن ندارند. پس پیروزی در آبادان به شــرط 
شکســت دیگران یعنی تیم مجیدی می تواند شگفتی 
خلق کند و بالاتر از همه بایستد.او سعی کرده تغییراتی 
در ترکیب و تفکرات تیمش به وجود بیاورد که نشانه های 
آن را در بازی با الدحیل دیدیم. بطور حتم آن ها در آبادان 
روز ســختی را برای میزبان رقم خواهند زد. به هر حال 
کسب سهمیه هم برای آبی ها از نان شب واجب تر است 
چون آن ها در جام حذفی هم به توفیقی دست نیافتند و 

تنها امیدشان برای خالی نبودن دستشان همین رفتن 
به آسیا.

  تراکتور ته خط
تراکتورسازی هم با پارس جنوبی بازی دارد که در صورت 
شکست بالادستی ها می تواند با پیروزی در خانه خودش 
امیدوار به کسب سهمیه باشد. ســهمیه ای که با توجه 
به هزینه کرد وحشــتناک تراکتوری ها از نان شب هم 

برایشان واجب تر است.

کار قهرمانی در آزادی یکسره می شود؟

فینال فینال های لیگ در مشهد

تصمیم نهایی بارسلونا در مورد ستاره ناامیدکننده
ورزش: گران قیمت ترین بازیکن بارسلونا آخرین سنگر خود که مسئولان باشگاه بود 
را نیز از دست داد. فیلیپه کوتینیو همین تابستان در فهرست فروش قرار خواهد گرفت 
تا بارسا از پرداخت 25 میلیون یورو از هزینه انتقال او نجات پیدا کند. او ژانویه 2018 
با قراردادی 5 ساله به ارزش 120 میلیون یورو بعلاوه 40 میلیون یورو بندهای متغیر، 
راهی بارسلونا شد اما عملکرد ناامیدکننده کوتینیو در این فصل مخصوصا شکست از 
لیورپول در نهایت باعث شد تا سران بارسا تغییر عقیده داده و با نظر هواداران همسو 
شوند؛ به طوریکه الان تصمیم نهایی در مورد این بازیکن، فروش در پنجره تابستانی است.

سولسشر: یونایتد باید هوشمندانه بازیکن بخرد
ورزش: سرمربی منچستریونایتد می گوید این تیم باید در فصل نقل و انتقالات تابستانی برای 
خرید بازیکنان جدید هوشمندانه تصمیم گیری کند. اوله گنار سولسشر می گوید: »ما باید امسال 
هوشمندانه بازیکن جذب کنیم. اگر بتوانیم به تزریق بازیکنان جوان و باانگیزه به تیم ادامه بدهیم 
فصل موفقی  خواهیم داشت. این باشگاه، باشگاه بزرگی است و رسانه ها هر وقت فرصت پیدا 
کنند از ما انتقاد خواهند کرد. ما در دو ماه گذشته با مصدومیت های زیادی مواجه بودیم و فراز 
و نشیب هایی داشتیم ولی فوتبال همین است. فوتبال مثل پلی استیشن نیست. یک سرمربی 

باید با مسائلی که بیرون از چارچوب زمین رخ می دهد هم مقابله کند و از پس آن ها برآید.«

ابهام در خصوص حضور سوارز در کوپا آمه ریکا
ورزش:  دیروز اعلام شــد لوئیس سوارز که بعد از شکســت بارسا مقابل لیورپول 
مصدوم شده و تحت عمل جراحی زانو قرار گرفته بود تا 6 هفته از حضور در میادین 
منع شده اســت. به این ترتیب او بازی های باقیمانده از فصل رقابت های باشگاهی 
اسپانیا را از دست داده و حتی حضور او در رقابت های کوپا آمه ریکا با پیراهن تیم 
ملی کشورش اروگوئه با اما و اگر مواجه شده اســت. تیم ملی اروگوئه  اولین بازی 
خود در رقابت های کوپا آمه ریــکا را روز 16 ژوئن یعنی حدود یک ماه دیگر برگزار 

خواهد کرد.

نیمار 3 جلسه از همراهی پاریس محروم شد
ورزش: نیمار به دلیل درگیری فیزیکی با یک تماشــاگر پس از فینال جام حذفی 
فرانسه، سه بازی از همراهی تیمش محروم شد. فوق ستاره برزیلی پاری سن ژرمن، 
دو هفته پیش و پس از شکست غیرمنتظره تیمش مقابل رن در فینال جام حذفی، 
در حالیکه در حال بالا رفتن از پله های ورزشگاه برای دریافت مدال نقره بود، از دست 
یک هوادار که با گوشی موبایل خود در حال فیلمبرداری از او بوده عصبانی شده و 
در حرکتی عجیب با او درگیر شده و زد و خورد می کند. کمیته انضباطی فدراسیون 

فوتبال فرانسه اعلام کرد که نیمار سه جلسه از همراهی تیمش محروم خواهد بود.

ورزش: برانکو ایوانکوویچ در نشســت خبری پیش از دیدار 
پرسپولیس مقابل ماشین سازی تبریز در هفته بیست ونهم لیگ 
برتر فوتبال، اظهار داشت: ما از تیم دوم جدول سه امتیاز بیشتر 
داریم و خیلی بهتر است که بتوانیم در بازی فردا نیز پیروز شویم 
تا یک قدم دیگر به سومین قهرمانی نزدیک شویم. نمی خواهم 
درباره تیم ماشین سازی که احترام زیادی برایش قائلم، صحبت 
کنم. این تیم انگیزه فراوان و بازیکنان جوانی دارد، بازیکنانی 

که پر از انگیزه هستند.

    هواداران تعیین کننده خواهند بود
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس خاطرنشان کرد: در این بازی 
بازیکنان و البته هواداران تعیین کننده خواهند بود، هوادارانی 
که ما امسال از آن ها فوق العاده استفاده کردیم، هوادارانی که 

بهترین هستند و اطمینان داریم که در این بازی نیز 
در ورزشگاه حضور خواهند داشت تا برد ما را جشن 
بگیرند. ما هم باید از هوادارانمان بابت حمایت هایی 

که تا به حال داشته اند، تشکر کنیم.

   بازیکنانم با انگیزه به میدان می روند
برانکو با اشاره به غایبان تیمش در این 
بازی اظهار داشــت: علیرضا بیرانوند 

در این بازی محروم اســت و غایب 
خواهد بود. محمد انصاری و حسین 
ماهینی نیز همچنــان به دلیل 
مصدومیت نمی توانند به میدان 

بروند. بشار رســن از ناحیه زانو درد 
دارد، ولی بقیه بازیکنان سالم و سرحال 
هستند و اطمینان دارم با انگیزه فراوان 

برای بازی فردا به میدان خواهند رفت.
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در 
واکنش به طرح موضوعی از خبرنگاری 
مبنی بر اینکه فرید بهزادی کریمی، 
بازیکــن ماشین ســازی گفتــه بود 
تبریزی ها دوست ندارند پرسپولیس 
قهرمان شود، خاطرنشان کرد: طبیعی 

است که او دوست نداشته باشد ما قهرمان 
شویم و اگر قهرمان شویم شادی نخواهد 
کــرد، همان طور که ما بــا موفقیت های 

تیم های دیگر شادی نمی کنیم.

  بازی حسابی مقابل ماشین سازی 
برانکــو در رابطه بــا اینکه ممکن اســت 
ماشین سازی فردا شیوه تدافعی به کار بگیرد، 

تصریح کرد: مطمئن نیستم که این تیم بسته 

بازی کند. من بازی ماشین سازی با سپاهان را دیدم که بازی 
خوبی انجام دادند و این طور نبود که سپاهان به راحتی ببرد. ما 

فردا انتظار یک بازی درست و حسابی داریم.

  لیستی به باشگاه نداده ام
سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این پرسش که آیا 
لیست بازیکنان فصل آینده اش را به باشگاه داده است یا خیر، 
گفت: این سؤال مربوط به امروز نیست، اما پاسخ آن را می دهم. 
من لیستی به باشگاه نداده ام. امروز به بازیکنان گفتم که همه  
شما قرارداد دارید و برخی نیز دو تا سه سال قرار دارید. تنها 
محمد نادری است که به صورت قرضی به پرسپولیس آمده 
است. در قرارداد برخی بازیکنان آپشن هایی دیده می شود و 
برخی نیز قرارداد طولانی دارند. این مسئله بهترین دلیل 
است که به بازیکنان بگوییم چقدر به آن ها اطمینان 
داریم و این بازیکنان در حد پرسپولیس هستند. 
پرسپولیس نیاز به نگرانی بابت آینده اش ندارد.

  بازگشت بازیکنان قبلی
برانکــو درباره اینکــه آیا امکان 
بازگشــت برخــی بازیکنان 
پیشین پرسپولیس به این تیم 
وجود دارد، عنــوان کرد: تمام 
بازیکنان حرفه ای هستند و 
قرارداد دارند. اگر پیشنهادی 
برای بازیکنان ما برسد باشگاه 
آمــاده مذاکــره خواهــد بود، 
پیشنهادی که شــرایطی بهتر از 
حضور در پرســپولیس را داشته 
باشــد. با توجه به این شرایط 
احتمــال بازگشــت برخی 

بازیکنان قبلی وجود دارد.

  پیشنهاد خارجی بازیکنان
وی ادامه داد: به طور مداوم 
صحبت می شود که علیرضا 
بیرانوند پیشنهاد دارد، شجاع 
خلیل زاده از قطر پیشنهاد دارد و در 
گذشته نیز علی علیپور و محمد انصاری 
از چین پیشنهاد داشــتند. طبیعی است 
بازیکنانی که در فینال بازی های آســیایی 
بازی کرده باشند، با پیشنهاداتی مواجه شوند. 
تیم های لیورپول و تاتنهــام هم به فینال لیگ 
قهرمانان اروپا رسیده اند. قطعاً بازیکنان آن ها هم 

پیشنهادهایی دارند و این پروسه ها عادی است.

امیرمحمد سلطان پور:  این اولین بار است که یک کشور تمام 
سهمیه های فینال در دو تورنمنت اصلی فوتبال اروپا را به خود 
اختصاص می دهد. آرسنال پنجشنبه شب موفق شد با کسب 
پیروزی 4-2 در زمین والنســیا با کمک هت تریک پیر امریک 
اوبامیانگ در مجموع دو دیدار رفت و برگشت نماینده اسپانیا را 
با نتیجه 7-3 شکست دهد و به فینال لیگ اروپا راه یابد. همزمان 
با آن ها در لندن و در استمفورد بریج، چلسی مانند بازی رفت در 
فرانکفورت مقابل آینتراخت به تساوی 1-1 رسید تا بازی به وقت 
اضافه و ضربات پنالتی کشیده شود تا در آنجا چهارگانه انگلیسی 
ها برای فینال را تکمیل کند. پیش از این، دو شب دراماتیک را در 
لیگ قهرمانان اروپا سپری کردیم. لیورپول و تاتنهام هر کدام با 
کامبک هایی فوق العاده حریفان خود از اسپانیا و هلند را شکست 
دادند و برای اولین بار در 11 سال یک فینال تمام انگلیسی را در 
لیگ قهرمانان اروپا تماشا خواهیم کرد. سه شنبه شب شاگردان 
یورگن کلوپ در یکی از عجیب ترین شب های فوتبالی تاریخ 
موفق شد در مقابل بارسا و فوق ستاره بی نظیر آن ها یعنی لیونل 
مسی با پیروزی 4-0 زمین را ترک کند تا شکست 3-0 در بازی 
رفت در نیوکمپ را به زیباترین شکل ممکن جبران کرده باشد. 
چهارشنبه شب نیز در آمستردام شاهد معجزه دیگری بودیم 
جایی که تاتنهام با وجود شکست 1-0 در خانه مقابل آژاکس و 
2-0 عقب افتادن از این تیم در یوهان کرویف آرنا، در نیمه دوم با 
درخشش ستاره برزیلی خود لوکاس مورا و تکمیل هت تریک او 
در دقیقه 96، با نتیجه 3-2 به پیروزی رسید و به خاطر گل زده 

بیشتر در خانه حریف راهی فینال شد.

   تسلط تاریخی بر اروپا
در سال های گذشته اسپانیا بیشترین نمایندگان را در مراحل 
پایانی رقابت های اروپا در اختیار داشــته است. باشگاه های 
اســپانیایی در دو فصــل 14-2013 و 16-2015 در هر دو 
تورنمنت لیگ اروپا و لیگ قهرمانان سه نماینده از چهار نماینده 

نهایی را در اختیار داشته است.
این وضعیت برای ایتالیا در دهه 90 میلادی وجود داشت، جایی 

که نمایندگان این کشور در سه نوبت، سه سهمیه نهایی را در 
هر کدام از تورنمنت های معتبر اروپا یعنی لیگ قهرمانان و جام 
یوفا در اختیار گرفته بودند. در دهه هشتاد یکبار از یک کشور 
چنین شرایطی را تکرار کرد که آلمان ها و باشگاه های پرقدرت 
آن ها در آن دهه آن را به انجام رساندند. اما این فصل انگلیس نه 
تنها برای اولین بار در تاریخ مسابقات اروپایی تمام چهار نماینده 
فینالیست ممکن در این دو تورنمنت را به خود اختصاص داده 
بلکه با حضور این تعداد نماینده موفق شد از سال 1972 که دو 
تورنمنت اروپایی شکل گرفته است، با 37 نماینده در فینال 
مسابقات اروپایی در تاریخ کشور خود، اسپانیا و ایتالیا را با 36 

نماینده پشت سر گذاشته و رکورددار شود.

   لیگ برتر انگلیس بهترین لیگ جهان
چلسی آخرین تیمی بود که از انگلیس خود را فینالیست کرد. 
مائوریسیو ساری سرمربی ایتالیایی شــیرهای لندن در مورد 
قدرت باشگاه های لیگ برتر انگلیس در اروپا در کنفرانس خبری 
بعد از بازی با آینتراخت می گوید: »در انگلیس سطح مسابقات 
بسیار بالاست. برای تیم های این کشور آسان نیست که از لحاظ 
فیزیکی در ماه های پایانی فصل در شــرایط خوبی قرار داشته 
باشند. ما بیشتر از هر کشوری در اینجا بازی برگزار می کنیم. این 
بازی شصت و یکم ما در فصل بود. ما حتی برای رسیدن به فینال 
تورنمنتی مثل جام اتحادیه نیز باید به مصاف دو فینالیست لیگ 
قهرمانان این فصل یعنی اسپرز و لیورپول می رفتیم و سپس در 
مقابل بهترین تیم اروپا یعنی منچسترسیتی قرار می گرفتیم. 
لیگ برتر بهترین لیگ در جهان است.« مائوریسیو پوچتینو بعد 
از برتری مقابل آژاکس بازیکنان خود را »ابرقهرمان« لقب داده و 
همچنین به تمجید از رقیب خود در فینال یعنی لیورپول پرداخت 
که موفق به شکست بارسلونا شده بود: »من باید به یورگن کلوپ 
و تمام بازیکنان لیورپول تبریک بگویم. آن ها مقابل بارسلونا فوق 
العاده بودند. ما از تماشای بازی آن ها در سه شنبه شب واقعا لذت 
بردیم. آن ها هم قهرمان هستند و مسلما دیدار فینال بین دو تیم 
انگلیسی فوق العاده خواهد بود که همه ما از آن لذت خواهیم برد.«

برانکو قبل از دیدار با ماشین سازی:

سرنوشت بازی را بازیکنان و هواداران 
مشخص می کنند

برای اولین بار تمام فینالیست های قاره سبز از یک کشور هستند

جزیره در تعقیب یک قاره!

کفاشیان: بالاتر از وزیر گفتند کی روش باید بماند!
ورزش: رئیس ســابق فدراســیون فوتبال درباره قرارداد 
کی روش تصریح کرد: آن زمان آقای سعیدلو که اتفاقا با هم 
خوب بودیم به من گفت شما یک مربی بیاورید که در جام 
جهانی بوده باشــد که من گفتم پول این مربی زیاد است، 
سعیدلو کتباً نوشــت که این پول را می دهم. یادم است از 
او نوشــته گرفتم،رفتم و تحقیق کردم و به گزینه کی روش 
رســیدیم، وقتی رئیس فدراســیون پرتغال را در سوئیس 
دیدم از او ســوال کردم کی روش چگونه اســت که او گفت 
مربی خوبی است ولی کمی  اخلاقش تند است من هم گفتم 

خودم چون خوش اخلاق هستم می توانیم با هم کار کنیم.

   کی روش هر چه می گفت برای فوتبال بود
علی کفاشیان ادامه داد:این را هم بگویم که کی روش اگر چه 
اخلاق تندی داشت ولی هر چه می گفت برای فوتبال بود. او 

زمین خوب می خواست ولی ما نداشتیم، او پولش را به موقع 
می خواست که ما نمی توانســتیم سر زمان پرداخت کنیم و 
معتقدم قرارداد او قرارداد خوبی بود. وی در خصوص اینکه 
 آیا فدراسیون هزینه دندانپزشکی او را پرداخت می کرد گفت: 
نه، زمانی که او با ما قرارداد بست گفت حقوقم را می خواهم و 
باید بیمه شوم ، ما هم با یک شــرکت بیمه قرارداد بستیم که 
هزینه های او را پرداخت کند، حتی هزینه منزل و مالیات او هم 
بر عهده ما بود. من نمی دانم بعدا چگونه شده که آیا پول دندان 
او را داده اند یا او ایمپلنت کرده است. البته اگر او به هتل رفت 

دلیلش این بود که زیاد در ایران نمی ماند. 

  رمزگشایی بعد از 5 سال
وی در ادامه با ذکــر یک خاطره گفت: قبل از عید ســال 
93 بود کــه با آقای کــی روش اختلاف خوردیــم و به او 

گفتیم شــما باید از تیم ملی بروی و حتی همه چیز 
تمام شــد.حتی خود وزارت ورزش هم گفت او حتما 
باید برود. اما به یکبــاره گفتند او باید باشــد! بعد از 
بالاتر از آقای گودرزی گفتند کــی روش باید بماند! 

یادم اســت مسئول حراســت  وزارت ورزش آمد و 
با کی روش جلســه گذاشــتیم که به او گفتم من 
با آقای کــی روش تمام کردم که او جدا شــود 
ولی او گفت نه کی روش باید بماند! من گفتم 
چطور شد همه چیز برگشــت که  فهمیدیم 
نیرویی بالاتــر از وزیر گفتــه او باید بماند. 
وقتی نیرویــی بالاتر از کــی روش حمایت 
می کرد طبعا کار ما ســخت می شود. وقتی 
او می فهمد که مــردم از او حمایت می کنند  

چگونه باید به کار او اعتراض می کردیم؟

سینا حسینی:  سرانجام پس از کش و قوس های فراوان و جدال های 
انتخاباتی بسیار زیاد، »احسان اصولی صفار« روز نوزدهم اردیبهشت ماه  
با رای اعضای مجمع توانست جواز حضور در راس هرم مدیریتی فوتبال 
خراسان را بدســت آورد تا به مدت چهار سال روی صندلی چالش 

برانگیز ریاست هیئت فوتبال خراسان رضوی بنشیند.

  انتخاب جوان ترین کاندیدا 
جدال های چند روز قبل انتخابات هیئت فوتبال خراسان و رفتارهای 
برخی کاندیداهای این انتخابات سبب شد به یکبار فضای مجمع به 
سمت تنش و چالش پیش برود با این حال اعضای مجمع روز پنجشنبه 
پس از بحث و بررسی های فراوان تصمیم گرفتند از میان گزینه های 
موجود به جوان ترین کاندیدای حاضر در انتخابات رای بدهند تا او به 

جای مهدی برادران سکان هدایت فوتبال را بر عهده گیرد.

  حاشیه های عجیب
البته همانطور که انتظار می رفت نشست مجمع انتخاباتی هیئت فوتبال 
با حواشی بسیار زیادی برگزار شد. درگیری لفظی یکی از کاندیداها با 
رئیس هیئت فوتبال یکی از شهرستان ها بر سر گفت و گو با اعضای 
مجمع در زمان رای گیری و درگیری رئیس هیئت فوتبال تایباد با 
خبرنگاران رســانه های گروهی و در نهایت اعتراض مهدی برادران 
به اعلام پیروزی احسان اصولی در دور انتخابات از موارد بحث برانگیز 

انتخابات هیئت فوتبال خراسان رضوی بود.
کشیده شدن انتخابات به دور دوم با اعتراض مهدی برادران و شهناز 
رمارم سبب شــد مهدی تاج که از ابتدای مجمع با آرامش برگزاری 
جلسه را دنبال می کرد به اعتراض شهناز رمارم و درخواست عجیب و 
دور از انتظارش مبنی بر انصراف از شرکت در دور دوم انتخابات و حضور 
صادقی به جای او واکنش نشان دهد و تاکید کرد قانون باید اجرا شود.

البته مهدی تاج در شرایطی ژست قانون مداری به خود گرفت 
که کاشانی نماینده وزارت ورزش در جلسه با اعلام قانونی بودن 
انتخاب احســان اصولی در دور اول برگــزاری دوم را بی معنی 
توصیف کرد اما با این حال دور دوم به اصرار برادران و رمارم برگزار 
شد و در نهایت احسان اصولی صفار با 25 رای به عنوان رئیس 
جدید هیئت فوتبال انتخاب شد. گلایه های نماینده وزارت ورزش 
به رفتار برخی کاندیداهای حاضر در انتخابات از نکات دیگری بود 

که پس از اعلام پیروزی اصولی رخ داد. کاشــانی معتقد بود که 
برگزاری دور دوم انتخابــات فرایندی غیر قانونی بوده اما برخی 
دوستان که تصور می کردند می توانند پیروز شوند این ماجرا را راه 
انداختند. حتی اگر کاندیدای دیگری هم در دور دوم پیروز می شد 
با اعلام شکایت اصولی و رسیدگی قانونی به وی وزارت ورزش و 
جوانان طی نامه ای نتیجه دور دوم را ابطال می کرد و اصولی برنده 

انتخابات اعلام می شد.

ضد  حمله

قطبی: منصوریان روحیه پیروزی را 
به تیمش القا می کند

ورزش: افشین قطبی در نشســت خبری پیش از دیدار شاگردانش 
مقابل تیــم فوتبال ذوب آهن اصفهــان، اظهار داشــت: منصوریان 
مربیگری خود را با من آغاز کرده است. احساس می کنم بازی زیبایی 

خواهیم دید.
سرمربی فولاد  در مورد روند خوب ذوب آهن در هفته های اخیر اظهار 
داشت: با شــناختی که از منصوریان دارم، او روحیه پیروزی بخشی را 
به تیم می آورد. او زمانی که بازیکن بود، خیلی جنگجو و محکم بود و 
تفکر خیلی خوبی در ذوب آهن القا کرده است. منصوریان چون درگیر 
بازی های آسیایی بود، یک سیستم چرخشی در ترکیب تیمش درست 

کرده و از بازیکنان ذخیره و اصلی در تیمش استفاده می کند. 

تلاش برای تمدید قرارداد گل محمدی
ورزش: مالک باشــگاه پدیده شــهر خودرو به دنبال تمدید قرارداد 
با گل محمدی قبل از اتمام لیگ اســت.  حمیــداوی قصد دارد در 
هفته پیش رو تکلیف یحیی گل محمدی را مشــخص کرده و قبل از 
اتمام لیگ قــرارداد این مربی را تمدید کند. این در حالی اســت که 
از گل محمدی به عنوان یکی از گزینه های اصلــی هدایت تیم ملی 

امید یاد می شود.

استقلال بدون مصدوم مقابل صنعت نفت آبادان
ورزش: تیم فوتبال اســتقلال امــروز در دیدارهــای همزمان هفته 
بیســت ونهم لیگ برتر، در آبادان به مصاف صنعت نفت خواهد رفت. 
استقلال برای این بازی محروم و مصدومی ندارد.   اللهیار صیادمنش 
هم که مصدوم بود در حال حاضر از نظر پزشکی مشکلی برای همراهی 
آبی پوشان ندارد و مشکل او به شــرایط بدنی بازمی گردد نه پزشکی.

بازیکنانی چون محسن کریمی و خسرو حیدری به تمرینات گروهی 
اضافه شده اند و مشکلی برای همراهی استقلال ندارند.

فرشید باقری غایب امروز آبی ها
ورزش: رضا کریمی و فرشــید باقری دو بازیکنی هستند که به دلیل 
مصدومیت بازی با نفت آبادان را از دست دادند و در سفر به آبادان این 
تیم را همراهی نخواهند کرد. فرشید باقری یکی از بهترین بازیکنان این 
فصل استقلال بوده است و بی تردید غیبت او در این بازی برای آبی ها 

مشکل ساز خواهد بود.

مظاهری در کمیته اخلاق!
ورزش: اتفاقاتی که در دقایــق پایانی بازی الزورا و ذوب آهن رخ 
داد شوکه کننده بود و ذوب آهنی ها اصلا انتظار چنین برخوردی 
را از عراقی هــا در کربلا نداشــتند. به همین دلیل بود که رشــید 
مظاهری بعد از بازی در پستی اینســتاگرامی از برخورد عراقی ها 
انتقاد کرد و البته به ساخته شــدن ورزشگاه هایی در عراق توسط 
ایران هم اشــاره کرد که البته این ادعای او بعدا تکذیب شد. حالا 
کمیته اخلاق فدراســیون فوتبال از احضار مظاهری به این کمیته 

خبر داده است. 

شانس کم بودیمیر برای ماندن در پرسپولیس
ورزش: در اینکه بودیمیر با یک کارنامه خوب در کشورش کرواسی به 
فوتبال ایران آمد شکی وجود ندارد اما او بعد از چند ماه هنوز نتوانسته 
با همبازیانــش ارتباط برقرار کند و در مســائل فنی هم موفق نبوده 
است. این در شرایطی است که باشگاه پرســپولیس نیز نتوانسته به 
تعهدات مالی اش در قبال او عمل کند و چه بســا اگر به خاطر برانکو 
نبود الان بودیمیر راهی کرواسی شده و ضمن فسخ یکطرفه قرارداد 
خواهان کل پول قراردادش هم شده بود.در چنین شرایطی نه باشگاه 
پرسپولیس به خاطر مبلغ ســنگین قرارداد  بودیمیر تمایل چندانی 
برای حفظ او دارد و نه خود این بازیکــن چندان علاقه مند به ماندن 

در پرسپولیس است. 

ماشین سازی با دو غایب 
به پرسپولیس رسید

ورزش: دو بازیکن ماشــین ســازی به علت مصدومیــت قادر به 
همراهی این تیم دربــازی مقابل پرســپولیس نیســتند. با اعلام 
حســین نصرتی پزشک ماشین ســازی احمد مهدی زاده و یوسف 
ســیدی به علت مصدومیت قادر به همراهی تیمشــان نیستند و با 
این حساب این دو بازیکن در بازی حساس مقابل پرسپولیس غایب 

خواهند بود.

منهای فوتبال

محفل قرآنی ورزشکاران 
در  تربیت بدنی آستان قدس رضوی

ورزش: همزمان  با آغاز ماه مبارک رمضان، اولین جلسه محفل انس 
با قرآن کریم کانون های خادمیاری ورزشی در موسسه تربیت بدنی 

آستان قدس رضوی برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی موسسه تربیت بدنی آستان قدس رضوی، 
پس از پایان این محفل نورانی نوجوانان عضو کانون های خادمیاری 
ورزشــی از ویژه برنامه های مفرح و شاد ورزشــی از جمله استخر، 
فوتبال، فوتســال، پینگ پنگ که از ســوی امور فرهنگی-ورزشی 
موسسه تربیت بدنی آستان قدس رضوی تدارک دیده شده بهره مند 
شدند. گفتنی است؛ محفل انس با قرآن کریم کانون های خادمیاری 

ورزشی به مدت ده شب در موسسه تربیت بدنی برگزار می شود.

افتتاح اولین زمین چمن مصنوعی 
ویژه دانش آموزان دختر

ورزش: صفدر ســلطانی؛ معاون تربیت بدنی و ســلامت آموزش و 
پرورش خراسان رضوی در مراسم افتتاح اولین زمین چمن مصنوعی 
آموزش و پرورش اســتان ویژه دانش آموزان دخترگفت: این زمین 
چمن مصنوعی برای اولین بار در سطح 47 منطقه آموزش و پرورش 

استان ویژه دانش آموزان دختر افتتاح می شود.
وی افزود: این زمین چمن در ابعاد 800 مترمربع است که برای خرید 
آن حدود سه میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است. همچنین هزینه 
های جانبی آن به مبلغ 700 میلیون ریــال بوده که اداره آموزش و 

پرورش ناحیه چهار مشهد مقدس آن را برعهده گرفته است.

شریفی: در ایتالیا فهمیدم والیبال چیست
ورزش: ملی پوش والیبال ایــران گفت: منتظر پیشــنهاد ورونا یا 
حتی پیشنهادهای بهتری از ایتالیا هســتم.مرتضی شریفی بعد از 
مسابقات قهرمانی جهان 2018 به سری A1 ایتالیا رفت و در کنار 
جواد معنوی نژاد، زیر نظر نیکولا گربیچ بازی کرد. او در این باره گفت: 
نیکولا گربیچ مربی خیلی بزرگی اســت که درک بالایی از والیبال 
دارد. من تمام بازیکنان بزرگ جهان را در ایتالیا دیدم و در واقع آنجا 

فهمیدم که والیبال چیست

ولاسکو بازنشسته شد
ورزش:خولیو ولاسکو، مربی 67 ساله اهل آرژانتین که در ایتالیا و 
حتی ایران یک چهره تاریخ ساز و فراموش نشدنی به حساب می آید، 
اعلام بازنشستگی کرد. ولاسکو در حالی این تصمیم را گرفت که هنوز 
یک سال از قراردادش با تیم مودنا در سری A1 ایتالیا باقی مانده بود.

برای حضور در رقابت های جهانی؛
تیم ملی تکواندو به منچستر رسید

ورزش:تیم های تکواندو مردان و زنان ایران برای حضور در رقابت های 
قهرمانی جهان تهران را به مقصد انگلســتان ترک کردند. بیست و 
چهارمین دوره مسابقات قهرمانی جهان 25 تا 29 اردیبهشت ماه به 
میزبانی انگلستان در منچستر برگزار می شود و تیم ملی تکواندو ایران 
با 6 تکواندوکار در بخش دختران و هشت تکواندوکار در بخش مردان 
در این دوره از رقابت ها حضور خواهد داشــت. در تیم مردان آرمین 
هادی پور، محمد حسن پلنگ افکن، ســروش احمدی، میرهاشم 
حسینی، امیرمحمد بخشی، مهران برخورداری، عرفان ناظمی و سجاد 
مردانی حضور دارند که با هدایت فریبرز عسگری، علی محمد بسحاق و 

وحید عبداللهی به مصاف رقبای خود می روند.

جام جهانی تیروکمان 
دوئل تیم ملی با هنگ کنگ برای برنز

ورزش: در ادامه مسابقات جام جهانی تیروکمان در شانگهای چین، 
تیم میکس ریکرو ایران بــا ترکیب نیلوفر علیپــور و محمدصادق 
کبودانی در مرحله یک هشتم نهایی مسابقات با نتیجه 5 بر 4 مقابل 

بریتانیا شکست خورد و از صعود به مراحل بالاتر بازماند.
تیم میکس کامپوند ایران نیز با ترکیب ویدا حلیمیان و محمدصالح 
پالیزبان در مرحله یک هشــتم نهایی مســابقات با برتری 151 بر 
150 مقابل کره جنوبی، راهی دور بعدی شــد. تیم ایران در مرحله 
یک چهارم نهایی با نتیجه 154 بر 152 مقابل اســپانیا به پیروزی 
رسید و به جمع چهار تیم برتر مسابقات راه یافت.تیم ایران در دیدار 
نیمه نهایی با نتیجه 158 بر 155 مقابل بلژیک شکست خورد و راهی 
دیدار رده بندی شد. تیم میکس کامپوند ایران امروز برای کسب مدال 

برنز با تیم هنگ کنگ بازی خواهد کرد.

صفحه 10    1398/02/21

آگهی تغییرات شرکت پخش سراسری توسعه 
آرمان گلریز سهامی خاص به شماره ثبت 
489761 و شناسه ملی 14005745897

ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجم��ع عموم��ی عادی 
سالیانه مورخ 1397,04,26 تصمیمات ذیل اتخاذ 
ش��د : ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی 
1396,12,29 بتصویب رسید. موسسه حسابرسی 
ف��راز مش��اوربه) شناس��ه مل��ی10100218400( 
عنوان بازرس اصلی و محمود حس��ن زاده بوری 
آبادی با کد ملی0945856784 به سمت بازرس 
علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند. 
روزنامه کثیر الانتش��ار قدس خراسان جهت درج 

آگهی های مربوط به شرکت تعیین گردید. 
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری تهران )460705(
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آگهی تغییرات شرکت فنی مهندسی امیر کبیر 
سازه شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 255 

و شناسه ملی 10380043288
عموم��ی                            مجم��ع  صورتجلس��ه  اس��تناد  ب��ه   
فوق الع��اده م��ورخ 1398,01,20 تصمیمات ذیل 
اتخاذ شد : - محل شرکت به آدرس مرکز اصلی 
ش��رکت از مکان قبلی به آدرس جدید واقع در 
اس��تان خراس��ان رضوی ، شهرس��تان سبزوار ، 
بخش مرکزی ، ش��هر س��بزوار، محله شماره 4-  
خیاب��ان فیاض ش��مالی ]10متری کریم رش��ید[ ، 
خیابان ش��هیدچمران ، پلاک 155 ، طبقه همکف، 
کدپس��تی 9619634517 تغیی��ر یاف��ت و م��اده 
مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری درگز 
)460555(
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آگهی تغییرات شرکت ثمین رایانه پویان شرکت 
سهامی خاص به شماره ثبت 19011 و شناسه 

ملی 10380345504
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
م��ورخ 1397,11,14 تصمیم��ات ذیل اتخاذ ش��د : 
1- محل ش��رکت در واحد ثبتی مشهد به آدرس 
پردیس ، خیابان بهارستان ، میدان الماس شرق 
، پلاک 0 ، پاساژ الماس شرق ، طبقه سوم ، واحد 
62409 کدپستی 9199696961 تغییر یافت و ماده 
مربوطه در اساس��نامه اصلاح گردید. 2 - اعضای 
هیئت مدیره از 3نفر به 5 نفر افزایش پیداکرد 

و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح گردید 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)460556(
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 آگهی تغییرات شرکت خدمات زیارتی فخر صادق مشهد شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 15254 و شناسه ملی 10380308849
 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,10,25 تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د : - نام ش��رکت به " خدمات زیارتی 
مس��افرتی گردش��گری فخر صادق مشهد " تغییر یافت و ماده مربوطه در اساس��نامه اصلاح گردید. - موارد ذیل به موضوع شرکت 
الح��اق یاف��ت و ماده مربوطه در اساس��نامه اصلاح گردید: فعالیت در زمینه اخذ روادید ، تنظیم و انجام مس��افرت گروهی داخلی و 
خارجی ، ذخیره مکان و هرگونه خدمات ایرانگردی و جهانگردی با رعایت قوانین و مقررات س��ازمان میراث فرهنگی صنایع دس��تی 

پس از اخذ مجوزهای لازم ، ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )460601(

/ع
98
01
73
7

آگهی تغییرات شرکت یگانه شهد 
بلورین شرق شرکت سهامی خاص 
به شماره ثبت 632 و شناسه ملی 

 10380591559
مجم��ع  صورتجلس��ه  اس��تناد  ب��ه 
عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 
1397,07,19 تصمیم��ات ذی��ل اتخاذ 
ش��د : ص��ورت های مالی س��ال های 

1395و 1396تصویب گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان 

خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری چناران )460613(
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 آگهی تغییرات شرکت احسان ماندگار 
نور شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 

45455 و شناسه ملی 10380616684 
 به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره 
ذی��ل  تصمیم��ات   1397,12,12 م��ورخ 
اتخاذ ش��د : کلیه اوراق و اسناد بهادار 
و تعهدآور و رس��می و بانک��ی با امضاء 
ثاب��ت ریی��س هیئ��ت مدی��ره و متغیر 
نایب رییس هیئت مدیره یا مدیرعامل 
همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)460617(
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آگهی تغییرات شرکت آرمان سلولز طوس 
شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 43282 و 

شناسه ملی 10380591048 
ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه هیئ��ت مدی��ره 
م��ورخ 1397,06,31 تصمیم��ات ذی��ل اتخاذ 
شد:  -کلیه س��رمایه تعهدی شرکت توسط 
صاحبان سهام پرداخت گردیده است و ماده 
مربوطه در اساس��نامه به شرح ذیل اصلاح 
گردید: س��رمایه شرکت مبلغ 10000000000 
ریال منقس��م به 10000سهم 1000000ریالی 
با نام می باش��د که تمام��ا پرداخت گردیده 

است . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)460639(
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 آگهی تغییرات شرکت کشاورزی برکت جوین شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 78 و شناسه ملی 10380015822 
 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی عادی س��الیانه مورخ 1397,08,24 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - روزنامه کثیرالانتشار قدس جهت درج آگهی های 
شرکت تعیین شد. - موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت آگاهان تراز توس به عنوان بازرس اصلی و موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت هشتیار 
بهمند به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. - اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: شرکت های کشت 
و صنعت جوین به شناسه ملی 10380018483 دامپروری موحد گستران جوین به شناسه ملی 10380015516 بازرگانی قند گستر جوین به شناسه ملی 
10380015968 ماش��ین س��ازی ابتکار فنون جوین به شناسه ملی 10380016272 باغ گس��تر جوین به شناسه ملی 10380017993 به عنوان اعضاء هیئت 
مدیره شرکت برای مدت 2 سال انتخاب گردیدند. -صورت های مالی ترازنامه – صورت سود و زیان سال منتهی به 97,04,31 مورد تصویب قرار گرفت. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری جوین )460619(
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صفحه 11    1398/02/21

 آگهی تغییرات شرکت تعاونی کشاورزی و دامداری زر دوش روستای شور گشت 
شهرستان نیشابور  به شماره ثبت 943 و شناسه ملی 10380107178

 ب��ه اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی ع��ادی م��ورخ 1397,02,14 و نامه ش��ماره 344 مورخ 
97,2,24 نمایندگ��ی تعاون کار و رفاه اجتماعی شهرس��تان فیروزه تصمیمات ذیل اتخاذ ش��د: 
1 - اعض��اء هیئ��ت مدیره به ق��رار ذیل انتخاب گردیدن��د: خانم مرضیه نخعی به ش��ماره ملی 
3621023364 و آق��ای جعف��ر نخعی به ش��ماره مل��ی 0930672941 و آق��ای روح اله نخعی به 
ش��ماره ملی 0920256805 به س��مت اعضای اصلی هیئت مدیره و خانم فاطمه نخعی به شماره 
مل��ی 0923933557 و اق��ای عل��ی اصغ��ر محمدی ک��د مل��ی 0940874156 به س��مت اعضای                    
عل��ی الب��دل هیئت مدیره ب��رای مدت 3 س��ال انتخاب گردیدن��د 2- خانم محبوب��ه نخعی به 
ش��ماره ملی 0921007965 به عنوان بازرس اصلی و آقای محمدجواد رحمانی خراسانی کد ملی 
0946392625 به سمت بازرس علی البدل تعاونی برای مدت یکسال مالی انتخاب گردیدند. 

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری نیشابور )460553(
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آگهی تغییرات شرکت گروه مهندسی آسانبر یگانه شهر توس
 شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 60090 و شناسه ملی 14006384364

 به اس��تناد صورتجلس��ه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1397,08,15 تصمیمات ذیل 
اتخاذ ش��د : اقای داود حس��ین زاده به کدملی 0945616023 ب��ا پرداخت مبلغ 10000 
ریال سهم الشرکه خود را به مبلغ 450000 افزایش داد در نتیجه سرمایه شرکت از 
مبلغ 1000000ریال به مبلغ 1010000 ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساس��نامه 
اصلاح گردید. لیست جدید شرکا به شرح ذیل می باشد : - آقای امید هراتی بشماره 
ملی 0946354995 دارای550000ریال سهم الشرکه - اقای داود حسین زاده بشماره 
مل��ی 0945616023دارای440000ریال س��هم الش��رکه - آقای امیر هراتی بش��ماره 

ملی0921950470 دارای10000ریال سهم الشرکه 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد 

)460554(
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آگهی تغییرات شرکت ثمین رایانه پویان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 
19011 و شناسه ملی 10380345504 

به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,11,14 تصمیمات ذیل اتخاذ شد :
 1 - آقای مس��عود ش��جاعی ش��اه آباد با کد ملی 0945996136 به س��مت مدیر عامل و عضو هیئت 
مدیره آقای محس��ن شجاعی شاه آباد با کد ملی 0939537400 به سمت رئیس هیئت مدیره خانم 
صدیق��ه لاری ب��ا کد ملی 0943200407 به س��مت نایب رئیس هیئت مدیره آقای س��عید ش��جاعی 
ش��اه آباد با کد ملی 0921438354 به س��مت عضو هیئت مدیره آقای س��جاد ش��جاعی شاه آباد با 
کدمل��ی 0924174528 به س��مت عضو هیئت مدیره برای مدت دو س��ال انتخاب ش��دند 2 - کلیه 
اوراق و اس��ناد بهادار و تعهد آور و رس��می و بانکی با امضاء ثابت آقای مس��عود ش��جاعی شاه آباد                          
)مدیر عامل( و متغییر آقای محس��ن ش��جاعی شاه آباد )رئیس هیئت مدیره ( یا خانم صدیقه لاری 
)نای��ب رئیس هیئت مدیره (همراه مهر ش��رکت معتبر خواهد ب��ود و اوراق عادی و اداری با امضاء 

ثابت آقای مسعود شجاعی شاه آباد )مدیر عامل(همراه با مهر شرکت معتبر خواهد بود
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری مشهد )460557(
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 آگهی تغییرات شرکت آبتین نبی آسیا شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 41885 و شناسه ملی 10380577384 
 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1397,07,01 ونامه شماره 4020 مورخ 1397,07,2 انجمن صنفی شرکتهای حمل و نقل بین 
المللی خراسان تصمیمات ذیل اتخاذ شد : فهیمه قویدل به کد ملی 0749372699 به سمت مدیرعامل و نایب رئیس هیئت مدیره 
و غلام مولا ابوبکری به کد ملی 0749359501 به سمت رئیس هیئت مدیره و آقای ذکریا ابوبکری ماکوئی به کد ملی 0749401176 
به س��مت عضو هیئت مدیره برای باقیمانده مدت تصدی تاتاریخ 1398,01,25 انتخاب شدند. کلیه اوراق و اسناد بهادار وتعهدآور 
رسمی و بانکی با دو امضااز سه امضا غلام مولا ابوبکری و ذکریا ابوبکری ماکوئی و فهیمه قویدل همراه با مهر شرکت دارای اعتبار 

خواهد بود . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )460600(
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آگهی افزایش سرمایه شرکت ساختمانی بتن و ماشین قدس رضوی
 شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 12069 و شناسه ملی 10380277634

به اس��تناد صورتجلس��ه هیئت مدیره مورخ 1397,12,28 و بنا به تفویض اختیار حاصله از مجمع عمومی فوق العاده مورخ 97,12,22 در خصوص 
افزایش س��رمایه ش��رکت از محل مطالبات حال شده س��هامداران و اندوخته طرح و توسعه )اندوخته افزایش س��رمایه( و مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی های ثابت ش��رکت و با عنایت به اظهارنامه تنظیمی و همچنین س��ند حس��ابداری مبلغ 314000000000 ریال به حس��اب س��رمایه واریز در 
نتیجه هیئت مدیره شرکت افزایش مزبور را عملی دانسته و ماده 5 اساسنامه به شرح ذیل اصلاح می گردد : ماده 5 اصلاحی : سرمایه شرکت 

مبلغ 330000000000 ریال منقسم به 330000000 سهم 1000 ریالی با نام می باشد که تماماً پرداخت گردیده است. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )460618(
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ماشین سازی                       پرسپولیس
شنبه 21 اردیبهشت- ساعت21:30

پارس جنوبی تراکتورسازی
شنبه 21 اردیبهشت- ساعت21:30

نساجی سپیدرود
شنبه 21 اردیبهشت- ساعت21:30

سایپا استقلال خوزستان                      
شنبه 21 اردیبهشت- ساعت21:30

فولاد ذوب آهن                      
شنبه 21 اردیبهشت- ساعت21:30

نفت م س                       پیکان 
شنبه 21 اردیبهشت- ساعت21:30

سپاهان شهرخودرو                      
شنبه 21 اردیبهشت- ساعت21:30

استقلال نفت آبادان                      
شنبه 21 اردیبهشت- ساعت21:30

برنامه بازی های هفته بیست و هفتم لیگ برتر

مجمع هیئت فوتبال خراسان رضوی پر تنش برگزار شد

انتخاب رئیس در وقت های اضافه
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شنبه  21 اردیبهشت  1398

 5 رمضان 1440 11 می 2019  سال سی و دوم  شماره 8962 

فرهنگ و هنر

مدیر گروه معارف شبکه سه سیما:

برنامه ساز مسلط به فضای دینی نداریم
رمضان،  مبــارک  ماه  آغــاز  با  تلویزیون: 
صدا و سیما به روال هر سال خود با برنامه های 
مناسبتی متعدد به اســتقبال این ماه رفته 
اســت. با نگاهی متوجه می شــویم که صدا و سیما پس از 
تجربه ای 40 ساله، همچنان در حوزه برنامه های مناسبتی 
درگیر کلیشــه و ساده انگاری اســت. در همین خصوص 
مدیر گروه معارف شبکه سه سیما درباره علت شاد نبودن 
تلویزیون در ماه رمضان، ضعف برنامه های معارفی تلویزیون 
و در حاشــیه قرار گرفتن آن ها در  گفت و گو با ایسنا گفته 
اســت: نگاه ساده به برنامه سازی در حوزه معارف و بودجه 
کم سبب شده است تا یکنواختی در برنامه های تلویزیون 

شکل بگیرد.
میثم فکری که بیش از چهار ســال اســت در این شبکه 
حضور دارد، در پاســخ به این پرســش کــه تاکنون چه 
راهکارهایی برای جذب مخاطب در این حوزه دنبال شده 
است، اظهار کرد: یکی از مهم ترین دلایل به حاشیه رفتن 
برنامه های معارفی تلویزیون ضعف برنامه سازان و گروه های 
معارفی است که سبب شده است ساختارها یکنواخت باشد 
و نوآوری ها در آن ها کمتر اتفاق بیفتد. نکته دوم هم نگاهی 
است که به گروه های معارفی وجود دارد، یعنی با یک بودجه 
اندک صرفاً یک برنامه گفت وگو محور ساده ساخته می شود. 
متأســفانه از طرفی فضای معارفی را به مناسبت ها تقلیل 
می دهند و این نگاه وجود دارد که شما متولی مناسبت ها 

هستی آن  هم مناسبت های شهادت و اعیاد.
فکری در ادامه یادآور شد: گروه معارف شبکه سه سیما در 
طول این سال ها تلاش کرده است تغییراتی در فرم برنامه ها 
ارائه دهد. به عنوان مثال برنامه ای همچون »مخاطب خاص« 
که در شب های جمعه پخش می شود، با برنامه هایی که در 

عتبات تولید می شود کاملاً متفاوت است، چرا که یک برنامه 
ترکیبی و فضای آن کمی اجتماعی تر است تا معارفی صرف 
و یا برنامه »دین دات ای آر« را داشــتیم که کاملاً به روز بوده 
اســت و هدف گذاری آن هم پاسخگویی به شبهات فضای 
مجازی بوده است. به طور کلی ما در دو، سه سال گذشته 
برنامه های ترکیبی در حوزه معارف با دکور جذاب داشتیم 
و نگاه مان پرداختن به فضای تربیتی و دینی بوده است. ما 
تلاشمان را کردیم اما موانع متعددی وجود دارد که سبب 
کم انگیزگی تهیه کنندگان برنامه های معارفی شده است، به 
همین دلیل دیگر به دنبال خلاقیت جدید نمی روند؛ البته 

فکر می کنم این اتفاق در تمام برنامه ها وجود دارد.
مدیر گروه معارف شبکه سه سیما سپس مطرح کرد: بیشتر 
برنامه های تلویزیون گفت وگو محور هستند، اما برنامه های 
معارفی میان آن ها بیشتر به چشم می آیند، مسئله ای که ما 
داریم این است که ما برنامه ساز مسلط به فضای دینی نداریم.

این مقام مســئول معتقد است: ما هنوز نتوانسته ایم قالب 
شادی معنوی را در تلویزیون پیدا کنیم. چندین سال پیش 
همه می گفتند نود سیاســی، اجتماعی و... بسازیم؛ زمانی 
دیگر مطرح شــد خندوانه دینی بســازیم، اما واقعاً کسی 

نتوانست این فضای بانشاط را در ماه بندگی بسازد.

خبر

خبر

ساسی مانکن از لس آنجلس تا مدارس ایران
چند روزی است در فضای مجازی کلیپ هایی از رقص دانش آموزان دبستانی 
و دبیرســتانی با آهنگ ساسی مانکن، خواننده لس آنجلسی دست به دست 
می شــود. در این کلیپ ها آهنگ »جنتلمن« کــه حاوی کلمات و مضامین 
جنسی است، در مدارس توسط معلمان پخش می شود و دانش آموزان همراه 
با رقص و شادی، آن ها را همخوانی می کنند. نکته جالب توجه این است که 
این صحنه ها توسط معلمان فیلمبرداری می شود و احتمالاً توسط آن ها یا 
توسط دانش آموزان در فضای مجازی منتشر می شود! در اینجا با دو مسئله 
روبه رو هستیم؛ مسئله نخست پخش چنین آهنگی در مدارس و مسئله دوم 

پخش کلیپ های رقص دانش آموزان در فضای مجازی است. 

چطور ساسی به مدارس آمد؟
ساســان حیدری معروف به ساســی مانکن، خواننده ای است که در شبکه 
اجتماعی اینستاگرام 2 میلیون و 100 نفر دنبال کننده دارد. وی از چندین 
روز پیش از انتشــار آهنگ »جنتلمن«، ویدئو کلیپ هــای آن را در صفحه 
اینستاگرامش منتشــر می کند. در این کلیپ ها دختران مدرسه ای با لباس 
فرم )مانتو و مقنعه های ســورمه ای( حضور دارند و آهنگ را همراه با رقص 
می خوانند. سبک و سیاق پوشش دختران داخل کلیپ کاملاً یادآور دختران 
نوجوان ایرانی است. از این جهت می توان گفت که ساسی و تیم رسانه ای اش 
از ابتــدا مخاطبِ هدف این آهنگ را دختران دانش آموز انتخاب کرده اند. به 
کمک شبکه های اجتماعی، این آهنگ بسیار زود به دست مخاطبان تعریف 
شده که نوجوانان هستند، می رســد. نوجوانان نیز با دختران داخل کلیپ 

همراهی کرده و این آهنگ را همخوانی می کنند.

چرا ساسی به مدارس آمد؟
پرســش دیگری که مطرح می شود این اســت که چرا این آهنگ در میان 
دانش آموزان محبوب شده است؟ چرا آهنگی که به طور علنی حاوی کلمات 
و مضامین جنسی است، توســط دانش آموزان حفظ و خوانده می شود؟ در 
درجه اول جذابیت های ریتمیک آهنگ دلیل اصلی مورد توجه قرار گرفتن 
آن می تواند باشد. ریتم شــاد این آهنگ و استفاده از کلمات و اصطلاحات 
ملموس و روزمره، توجه مخاطب هیجان خواه نوجوان را به خود جلب می کند؛ 

مخاطبی که بیش از مضمون به ریتم توجه دارد. 
همچنین ذکر این نکته حائز اهمیت است که موسیقی و انتخاب نوع موسیقی 
مورد علاقه، یکی از مؤلفه های هویت یابی در بین افراد و به طور خاص در بین 
نوجوانان محسوب می شود. نوجوانان با انتخاب نوع خاصی از موسیقی هویت 
خود را تعریف می کنند. این هویت معمولاً در کنار گروه های همسالان تعریف 
می شــود و از آن ها تأثیر می پذیرد. در حقیقت نوجوانان با نوع موسیقی که 
مصرف می کنند، نوع حرف زدن، لباس پوشــیدن و غیره تلاش می کنند از 
بزرگسالان فاصله گرفته و خود را به همسالان و دوستان خود نزدیک کنند. 
از این جهت عجیب نیست که این آهنگ در میان نوجوانان و دانش آموزان 
به صورت دومینوواری دســت به دست و محبوب می شــود. نوجوانان دهه 
هشــتادی خود را مخاطب مســتقیم این آهنگ می دانند و آن را به عنوان 
مؤلفه ای که آن ها را به هم نزدیک و تحت یک هویت مشترک جمع می کند، 

پذیرفته اند.
اما آنچه در این میان از همه عجیب تر اســت، پخش این آهنگ در مدارس 
اســت. پخش علنی چنین آهنگی در مدرســه مهر تأییدی است بر هویت 
جمعی ارائه شده در کلیپ. هویتی که از مخاطبان خود می خواهد که تنشان 
را بلرزانند و به ســلامتی دوستان شراب بنوشند! ممکن است دانش آموزان 
توجه و دقتی به مضامین این آهنگ نداشــته باشند، اما معلمان چه دلیلی 
برای پخش چنین محتواهایی دارند؟ آیا شاد کردن دانش آموزان به هر شکلی 
قابل قبول است؟ آیا آشــنایی دانش آموزان دبستانی با مفاهیم جنسی و یا 
مواجهه نوجوانان که در سن حساس بلوغ هستند با این موضوعات، انتخاب 
درستی از طرف معلمان است؟ به نظر می رسد معلمان جوان با این کار قصد 
شادســازی مدارس را داشته اند، اما این حد از بی توجهی به مضامین آهنگ 
انتخابی از طرف معلمان که مسئول آموزش و پرورش دانش آموزان هستند 
قابل قبول نیست. این رفتار معلمان جوان که خود در دوران دانش آموزی در 
شــرایط سختگیرانه مدارس دهه 60 قرار داشتند، نوعی واکنش افراطی در 
رابطه با آزادی و شــادی دانش آموزان محسوب می شود. فضای شاد مدارس 
از ضروریات نظام آموزش و پرورش است و باید دقت داشت که در قالب های 

مناسب این شادی به دانش آموزان داده شود.

چرا کلیپ های همخوانی دانش آموزان با ساسی پخش شد؟
مســئله دیگری که در این ماجرا مورد توجه است، پخش کلیپ های رقص 
دانش آموزان در مدارس اســت. در ابتدا ساسی در صفحه شخصی اش تمام 
آن ها را به طور کامل منتشر کرده است. سپس این کلیپ ها بسرعت و شبکه وار 
در فضای مجازی پخش شــده و بسرعت به ترندهای شبکه های اجتماعی 
بدل گشتند. بعضی افراد این کلیپ ها و این آهنگ را دستمایه طنز و تولید 
ویدئوهای خنده دار قرار دادند که خود موجب عادی سازی و عمومیت دادن 
به ابتذال می شــود. بعضی دیگر نیز با پخش این کلیپ ها به انتقاد از نظام 
آموزش و پرورش و ســاختارهای کلان جامعه پرداختنــد. اما آنچه بیش از 
همه، با انتشــار این کلیپ ها در جامعه تزریق شد نوعی حس بی اعتمادی 
به آموزش و پرورش و ناکارآمدی بزرگ ترین نهاد فرهنگی کشور است. به نظر 
می رسد تعمیم دادن 6-5 کلیپ به کل نظام آموزشی و فرهنگی کشور، نگاه 
غیرمنصفانه ای است که تنها به ایجاد فضای یأس، بی اعتمادی و ناامیدی در 

جامعه دامن می زند. 

 »فرهنگ، زندگی و رمضان« در افغانستان
مهر: آیین گشــایش نمایشــگاه 
عکــس محمدموســی اکبری و 
فاطمه اکبری با عنوان »فرهنگ، 
زندگی و رمضــان« دیروز جمعه 
20 اردیبهشــت  از ساعت 17 در 
فرهنگســرای نیاوران برپا شــد. 
این نمایشــگاه با هدف کمک به کودکان کار و محروم از تحصیل و تأمین 
دیه آزادی یک زندانی افغانســتانی به نمایش آثار شــاخص این دو عکاس 
افغانستانی می پردازد. محمدموسی اکبری به همراه دخترش فاطمه اکبری، 
در 75 اثر خود تلاش کرده اند به دور از هرگونه سیاه نمایی، زیبایی فرهنگ 
و زندگی جاری مردم افغانستان در ماه مبارک رمضان را به نمایش بگذارند. 
محمدموسی اکبری متولد اول حمل )فروردین( 1340 در محله »چنداول« 
کابل است. او در راستای معرفی کشور افغانستان به عنوان کشوری با پیشینه  
فرهنگی و تاریخی غنی، تاکنون چندین نمایشگاه انفرادی برگزار کرده است 
که از جمله آن ها می توان به نمایشــگاه »عکس افغانستان« در شهر برلین و 

نمایشگاه عکس »خورشید در قاب« در فرهنگستان هنر اشاره کرد.

باشــگاه خبرنگاران: 14 اثر گرافیکی به عنوان آثار منتخب نخســتین کارگاه 
بین المللی گرافیک »عوده القرن« معرفی شــدند. اســامی برگزیدگان به شرح زیر 

است: 
1. ایمان ماندگاری- ایران 2. حســین خیرالدین-لبنان 3. حســین قصیر و مریم 
حیدر- لبنان 4. رؤیا سرابی- ایران 5. محمد تقی پور- ایران 6. محمد شکیبا-ایران

7. محمد فرشــادیان، مریم و زهرا دباغ- ایران 8. محمدرضا چیت ســاز-ایران 9. 
محمود آراسته نسب- ایران 10. ســید حسن علی- بحرین  11. میکائیل براتی- 
ایران 12. رســول معصوم زاده-ایران 13. اسماعیل خدابنده- ایران 14. اسماعیل 

خدابنده- ایران
کارگاه گرافیک »عوده القرن« با مشــارکت هنرمندانی از 10 کشور دنیا برگزار 
و در آن بیش از 100 اثر در سه روز تولید شد که در پایان نیز 14 اثر منتخب 

و 24 اثر شایسته تقدیر شناسایی شد. 
گفتنی اســت 39 اثر خلق شــده در این کارگاه به کشورهای مختلف جهان 
ارســال خواهد شــد تا ظرف 10 روز آینده همزمان با »یوم النکبه« و دو هفته 
 پــس از آن در روز جهانی قدس، در قالب نمایشــگاه در این کشــورها ارائه 

شود.

باشــگاه خبرنگاران: کتاب »تولد در لس آنجلس« خاطــرات محمد عرب، 
خواننده آمریکایی توسط انتشارات عهد مانا منتشر شد.

همیشــه خواندن خاطرات کسانی که یکشبه مسیر زندگی شان عوض می شود 
و از بیراهه به راه درست می رسند، جذاب و آموزنده  است. 

برخی تصمیم های یکشــبه و تغییر و تحول های لحظه ای، دنیای آدمی را آباد 
می کند و برخی برعکس؛ از دنیا می گذرید و به دنیای بعدی می رسید.

داســتان محمد عرب از نوع دوم است؛ کســی که جوانی اش در لس آنجلس 
و گشــت وگذار در حال وهوای یکی از بزرگ ترین شــهرهای آمریکا گذشته و 
حــالا برای تکمیل کردن مجموعه خوشــی هایش راهی ریو دوژانیروی برزیل 
می شود تا شرکت در کارناوال رقص و موسیقی برزیلی ها هم آلبوم خاطراتش 

را پر کند. 
اما درست در همین لحظات حضور در برزیل و در سروصدای یکی از گروه های 
موسیقی، جرقه ای ذهن محمد را تکان می دهد و تا به امروز مسیر زندگی اش 

را عوض می کند.
»تولــد در لس آنجلس« به کوشــش بهزاد دانشــگر در 200 صفحه راهی بازار 

نشر شده است. 

گرافیک

کتاب

برگزیدگان کارگاه 
بین المللی گرافیک 

»عوده القرن« معرفی شدند

خاطرات
 خواننده آمریکایی 

منتشر شد

باشــگاه خبرنگاران: تازه ترین دیوارنگاره میدان 
ولیعصر)عج( با عنوان »دیگری را به خود مقدم دار« 

سحرگاه دیروز اکران شد.
در توضیح این دیوارنگاره که »دیگری را به خود مقدم 
دار« نام دارد، آمده اســت: »ماه میهمانی خدا داره از 
راه می رسه و همه جا عطر و بوی معنویت می گیره. 
ماه مبارکی که سفره های افطار و سحرش هیچ وقت 
از خاطرمــون نمی ره. اما این روزها ممکنه به دلایل 

اقتصادی، سفره برخی از هموطنانمون خالی باشه 
پس در ماه بندگی، بخشنده تر از همیشه باشیم«.

عوامل اجرایی این دیوارنگاره عبارتند از: مدیر هنری، 
ایده پرداز و طراح شعار: پویا سرابی، طراحان گرافیک: 
محمد تقی پور و محمد شکیبا، مدیر آتلیه گرافیک: 
محمود آراسته نسب، طراح مفهوم: حسام پاشایی، 
ترکیب نوشتار: مجتبی حسن زاده، مدیر تولید: صابر 

فرخی. 

تجسمی

دیوارنگاره جدید
 fمیدان ولیعصر 

رونمایی شد

 از اینجا آغاز کنیم که شــهید آوینی 
معتقد اســت می توان از فرم گذشــت. 
گمانــم منظورش رســیدن به یک فرم 
متفاوت است نه بی فرمی. شما آوینی را 
در هنرش مبدع فرم جدید می دانید؟ اگر 
نه ادامه دهنده چه کســی و چه مکتبی 

است؟
این تصور که می شــود چیز جدیدی از جنس 
فــرم ایجاد کرد، کمی ســاده انگارانه اســت. 
اینکه مــا بگوییم آوینی چیــز جدیدی ابداع 
نکرده بود، پایین آوردن شــأن آوینی نیست، 
واقع نگری اســت. ما در حال حاضر چیزهایی 
که به اسم ابداع و ابتکار می بینیم بیشترشان 
فقط بسته بندی های جدید هستند. به عنوان 
مثــال ما برنج و زعفران و گوشــت را اختراع 
نکردیم، اما شما وقتی فلان رستوران معروف 
می روید، غذایی برای شما درست می کند که 

از خوردن آن به وجد می آیید. 
آشــپز غذا را اختــراع نکرده اســت؛ تنها در 
انتخاب و اندازه گیری مواد دقت خوبی داشته 

است.
آن طور که من از مستندســازی می فهمم، به 
نظر من دیگران هم در جاهای مختلف دنیا از 
این گونه مستندســازی آوینی استفاده کرده 
بودند اما کاری که مرتضی می کند این است: 

انتخاب بجا و دقیق.
نکته بعدی که در کارهای آوینی ساده از کنار 
آن می گذرند، مسئله »دوربین خاموش« روی 
دست اســت. آوینی به این نتیجه رسیده بود 
که این دوربین یک واسطه است و این واسطه 
در بیشتر مستندها مانع انتقال موقعیت اصیل 
می شود؛ یعنی به جای اینکه واسطه گری کند 

خودش نوعی القای حس می کند. 

 لطفاً با مصداق هم توضیح بدهید.
شما وقتی با کسی مصاحبه می کنید همین که 
شخص ضبط صوت را ببیند، شروع می کند به 
اتوکشیده صحبت کردن. مرتضی متوجه شده 

بود که دوربین آدم ها را اتوکشیده می کند. 
برای همین جایی که می خواســت مســتند 
بسازد، به فیلم بردار می گفت این دوربین باید 
سه روز خاموش روی دوش شما برود و بیاید 
تا آنجا که آدم ها از دیدن این دوربین حالشان 
عوض نشــود و به آن عــادت کنند. آن موقع 
شما دوربین را روشن کنید. این نکته اساسی 
را همــه نادیده می گیرند. ایــن به نظر من از 

مسئله فرم خیلی مهم تر است.
یعنــی مرتضــی فهمیده بود که رســانه باید 
واسطه باشد نه اینکه خودش جو ایجاد کند و 

القاکننده چیزی باشد.
مرتضی در نقد همین مدل در جایی می گوید: 
برخی مستندســازان می روند یــک دوربین 
می کارنــد و می گویند »رزمندگان را می بینید 
که مشــغول ایثار کردن هستند« خب معلوم 
اســت که با این روش آن رزمنــده، هیجانی 
می شــود و فقط منتظر اســت که گلوله ای، 
ترکشی، چیزی بخورد و جانباز شود! و مرتضی 
هم در نقد این مدل فقط به این دلیل فحش 
زشــت نمی دهد که احتمالاً فحش زشت بلد 
نیســت بدهد! این احمقانه ترین شکل ممکن 

است که می شود مستند ساخت. 
این کشــف بزرگ مرتضی بود کــه آدم ها را 
به همان شــکل آدم وار خودشــان، رزمنده ها 
را به همان شــکل رزمنده وار خودشان که در 
خودش شوخی دارد، نجابت دارد، جنگ دارد، 
ایثــار دارد و... همه این هــا را در همان اندازه 

واقعی اش جلوی دوربین بیاورد. 

 یعنی آوینی بیشتر رویکرد واقع گرایی 
داشت؟

انگلیسی می گوید ما  ببینید پوپر، فیلســوف 
لیبرال هســتیم، امــا وقتی یک »ایســم« به 
لیبرال می چسباند چیز دیگری می شود. یعنی 
به آنجا می رسد که پوپر می گوید: ما باید برای 
دفاع از ارزش های لیبرالی جنگ راه بیندازیم؛ 
نمی گوید خودمــان بجنگیم، می گوید جنگ 

راه بیندازیم!
بــه من اگر بگویید مرتضی نــگاه واقع گرایانه 
داشــت، می گویم بله داشــت، اما اگر بگویید 
گرایشــش به ســمت مکتب واقع گرایی بود، 
می گویم نه! ولش کنیــد مرتضی را، بگذارید 
خودش بماند. مثلًا طبیعت گرایی یا ناتورالیسم 
ویژگی قلم نویســنده نیست، برچسبی است 
که منتقد به نویسنده می زند، یعنی نویسنده 
موقعی که می نویسد، نمی گوید که می خواهم 
ناتورالیستی بنویســم، آن منتقد بعدها چون 
طبیعت در کار نویســنده رنگ بیشتری دارد، 
می گوید این ناتورالیسم است و آن ایده آلیسم.

 شــما منکر این نیســتید که همین 
یک سری  دادائیست ها  و  ناتورالیست ها 
حلقه های ادبی تشــکیل می دادند و بر 
اساس معیارها و مانیفست خودشان شعر 

می سرودند و داستان می نوشتند؟
همین مثال هایی که زدید خوب است، این ها 
هیچ کدامشــان ماندگار نشــدند. درســت به 
همیــن دلیل که خیلی تصریــح می کردند و 
بیانیه می دادند و همیشــه دلواپس این بودند 
که موضعمان را مشــخص کنیم؛ برای همین 

چیز زیادی از آن ها نماند. 
ولی مثلًا هومر ماندگار می شــود، چرا؟ چون 

خودش را گرفتار مکتب نمی کند.

 برگردیم به پرسش اصلی؛ به نظر شما 
آوینی هنر انقلاب را تئوریزه کرد؟ 

اگر بگوییــد آوینی دغدغه تئوریزه کردن هنر 
انقلاب را داشت، من بشــدت تأیید می کنم، 
چون خودش مقاله نوشت و کارهای زیادی در 
این زمینه کرد. اگر بگویید تلاش می کرد این 
دغدغــه را با رجوع به کارهای خودش پربار و 

غنی سازی کند، باز هم با شما موافقم.
 اما اگر بخواهید نســبت جدی تری بین این 
دغدغــه و کارهــای مرتضی برقــرار کنید، 
می گویم نــه. یعنی به نظر مــن این دغدغه 
خیلی به سامان نرسید. مثلًا اینکه ما بگوییم 
آن دغدغه تئوریزه کردن مصداقش می شــود 
روایت فتح، یا برعکس روایت فتح، بر اســاس 
این تئوری مشــخص ســاخته شــده موافق 

نیستم. 
من می گویم که او برای ایجاد پیوند میان این 
دو در تلاش بود، بــرای اینکه ذاتاً از دورویی 
پرهیز می کرد. او ایــن را که طوری کار کند 
و طــور دیگری نظر داشــته باشــد، دورویی 

می دانست. 
یعنی همیشه می خواست این هماهنگی بین 
حرف و عملش برقرار باشد و برای رسیدن به 
آن تــلاش می کرد. حالا اینکــه این تلاش به 
نتیجه رســیده یا نه می گویم نه، کامل نشد. 
مرتضی خیلی درگیر واژگان مشــهور تئوری 
هنــر روزگار خود بــود و اتفاقــاً این ها هیچ 

نسبتی با کار خودش نداشت. 
نکته دیگر لفظ هنر انقلاب اســت که شــما 

استفاده می کنید.
ببینید شــما ناصر پلنگی و مرتضی آوینی را 
چطــور می توانید در یک مقولــه با هم جمع 
کنید؟ جواب این است که هر دو برای انقلاب 
آثاری دارند. هنر انقلاب هم هنری اســت که 
در خدمــت انقلاب باشــد. این هنــر نه تنها 
می تواند به شیوه های مختلف تئاتر، موسیقی، 
سینما و نقاشــی باشــد، بلکه در سبک ها و 

فرم های مختلفی می تواند ظاهر شود. 

این هنرهای مختلف  وجه مشــترک   
در  مشترکی  روح  چه  یعنی  چیســت؟ 

آن ها دیده می شود؟
به نظرم آن روح مشــترک، تعهــد به تحول 
اجتماعی بزرگ در انقلاب است. ما در جنگ 
از برنو و ام یک اســتفاده کردیــم تا یوزی و 
کلاشــینکف و ژ3 و... . اما سازمان جنگ ما را 
حســن باقری طراحی کرد که نه شرقی بود و 
نه غربی. فرهنگ انقلاب مثل جنگ نیست که 
هشــت ساله تبلور پیدا بکند، 100 سال زمان 
لازم دارد تا شــکوفا شود. ما هنوز به طراحی 

سازمان جنگ در فرهنگ نرسیده ایم. 

 برویم ســراغ متن روایت های شهید 
آوینی در روایت فتح. نظر شــما درباره 

تأثیر این روایت ها بر مخاطب چیست؟ 
من می خواهم تشت را برگردانم. ما چون عادت 
کرده ایم که در فیلم ســازی به آن متنی که 
شخصی در فیلم می خواند می گوییم »نریتیو« 
یا »روایت« فکر می کنیــم این »نریتیو« همان 
روایت است. من در کتاب جدیدم این مسئله 
را روشن کرده ام که آن چیزی که ما به عنوان 
روایت می شناسیم، پدیده ای ذهنی مانند یک 

تصویر است.
 تصویر دقیقاً منظورم آن چیزی اســت که تو 
می توانی فریم به فریــم آن را در ذهنت ثبت 
کنــی و اجــزای مختلفش را ببینــی. روایت، 
زنجیره  تصویرهاست و مرتضی خیلی خوب این 

را فهمیده بود. 
همه به متن هــای روایت فتح می گویند عجب 
متن هــای عالــی ای، من برعکــس می گویم؛ 
مرتضــی اول فیلم را می ســاخت و بعد چون 
می دانســت به همین صــورت از او قبول نمی 
کنند، متنی هم کنارش می نوشت؛ اما  تیزبینی 
مرتضی اینجا بود که می دانست آن چیزی که 

کار می کند تصویر است. 
به نظرم خــود مرتضی هم بــه خوبی این را 
می دانســت. متــن را می نوشــت، چون متن 
نوشــتن مد بود در آن زمان. می دانســت اگر 
متن نداشته باشد می گویند، آقا اینکه گزارش 
خبری اســت. حــالا بعضی ها اهــل متن اند 
و می گویند چــه متن هــای دل انگیزی. من 
راســتش می گویم آن تصویــری که مرتضی 
گرفته اصل کار است. شما یک بار بدون متن، 
آن تصاویر را نگاه کنید، اگر زیرو رو نکردتان!

نظرتان برعکس نظر همه کارشناسان   
است!

بله، و متن هم آنجاهایی موفق و خوب اســت 
که هماهنــگ با ریتم تصویر جلــو می آید و 

خوانده می شود. 

 نظــر کلی تان درباره شــهید آوینی 
چیست؟

مرتضی آوینی برای من یک آورده ای دارد که 
معمولاً همه از تمام خصوصیاتش حرف زده اند 
غیر از این خصیصه. مرتضی همیشه در حال 
گشتن بود. همیشــه دنبال پدیده های جدید 
می گشــت و کتاب های مختلف می خواند. از 
میان این ها آنچه را درست می دانست، جذب 

فکرش می کرد. 
یعنــی درونی می کــرد و به فهــم و ادراک 
خودش می رساند. بعد آنچه را درست احساس 
می کرد، در زندگی اش از آن استفاده می کرد 
و بــه نوعی آن را زندگی می کرد. فارغ از تمام 
بهترین خصوصیت  این،  مرتضی،  خصوصیات 
مرتضی اســت که برای من اهمیت دارد و آن 

را دوست دارم.

برش

 مرتضی همیشــه در حال گشتن 
بود. همیشــه دنبــال پدیده های 
کتاب هــای  و  می گشــت  جدیــد 
مختلف می خوانــد. از میان این ها 
آنچه را درست می دانست، جذب 
فکــرش می کــرد. یعنــی درونی 
می کرد و به فهم و ادراک خودش 

می رساند
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گفت و گو با کوروش علیانی
 نخستین ویراستار کتاب های شهید آوینی درباره هنر انقلاب

هنوز به طراحی سازمان جنگ 
در فرهنگ نرسیده ایم

 فرهنگ و هنر/ فاطمی نســب  کوروش علیانی از 
آن دسته انسان هایی است که بشدت خودش است 
و تکلفی ندارد. ذهن نکته ســنج و نگاه آکادمیک او 
به مسائل هنری و ادبی منجر به برخورد متفاوت او با 
پدیده های هنری دنیای پیرامونش شده است. نگاهی 
که شاید محصول ذهن ریاضی خوانده او در دانشگاه 

صنعتی شریف به علاوه ذوق هنری او باشد.
علیانی همچنین نخســتین ویراســتار کتاب های 
شهید آوینی بوده اســت. او هم اکنون دانشجوی 
کارشناسی ارشد رشته زبان شناسی عمومی است. با 
این کارشناس ادبی درباره هنر انقلاب و نگاه شهید 
آوینی به هنر گفت و گو کرده ایم که در ادامه می خوانید:
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